
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE FINANCAS-Departamento de Compras

Setor de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  N.112/15;Proc.10452/15;CONTRATADA:Lumiar  Health  Builders  Equips  Ltda-
EPP;OBJETO:fornec.de  oxigênio  medicinal  e  locação  de  cilindros;PRAZO:180
dias;Valor:R$163.900,00;ASS:05/11/15 
CONTRATO  N.112/15;Proc.7898/15;CONTRATADA:Nett  Experimental  Teatro  de
Tábuas;OBJETO:serv.técnicos e especializados visando a realização de oficinas culturais
de  artes  cênicas  com  a  finalização  do  IV  Encontro  da  Cena  de  Teatro  de
Mauá:origens,sínteses e diversidades;Prazo de Execução:90dias; Prazo de Vigência:180
dias;Valor Total:R$283.830,00;ASS:10/11/15 
CONTRATO  N.114/15;Proc.n.6642/15;CONTRATADA:Vetor  Editora  Psico  Pedagogica
Ltda;OBJETO:Fornec.de  instrumentos  (testes)  e  treinamento  vocacional
profissional;Prazo:12 meses;Valor Total:R$7.085,00;ASS:17/11/15
CONTRATO  N.115/15;Proc.2359/15;CONTRATADA:Tropical  Radiodifusão  Ltda-
ME;OBJETO:Realização  de  evento  festivo  do  61º  Aniversário  da  Cidade  de
Mauá;Período:08/12/14;Valor Total:R$120.000,00;ASS:19/11/15 
CONTRATO  N.116/15;Proc.9640/15;CONTRATADA:Marcelo  D’Ângelo;OBJETO:Locação  de  imóvel
situado  na  Rua  Santa  Cecília,300-B.da  Matriz-p/instalação  do  CADUNICO-Cadastro
Único;Período:08/12/14;Valor mensal:R$7.900,00;Valor Total:R$94.800,00;ASS:23/11/15 
CONTRATO  N.117/15;Proc.9434/15;CONTRATADA:Companhia  Paulista  de
Artes;OBJETO:Apresentação  da  Peça  Teatral  para  a  Semana  do  Fique  Sabendo”-
DST/AIDS;Período:26/11/15 e 27/11/15;Valor:R$11.770,00;ASS:24/11/15 
CONTRATO  N.118/15;Proc.6.403/15;CONTRATADA:Fundação  Getúlio
Vargas;OBJETO:Assessoramento e acompanhamento da execução orçamentária e da gestão e
apuração  do  custo  de  serviços  escolares;Prazo:12  meses;Valor
Total:R$650.000,00:R$;ASS:24/11/15 

5.TERMO  DE  ADITAMENTO  AO  CONTRATO  N.137/10;Proc.n.5685/10;CONTRATADA:Gomaq  Máquinas
para  Escritório  Ltda;OBJETO:Prest.de  serv.na  locação  de  máquinas
reprográficas;Prorrogação:12 meses;Valor Total:R$109.499,760;ASS:03/11/15
2.TERMO  DE  ADITAMENTO  AO  CONTRATO  N.119/13;Proc.10034/13;CONTRATADA:Laboratório  de
Prótese  Vieira  Ltda-EPP;OBJETO:Fornec.de  próteses  dentárias  totais  e  parciais
removíveis,conserto e reembase, destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas–
CEO–Mauá;Prazo:12 meses;Valor:R$ 269.124,00;ASS:06/11/15  
3.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.35/13;Proc.2600/13;CONTRATADA:Bfour Empreendimentos
e  Participações  Ltda;OBJETO:locação  do  imóvel  situado  na  Rua  Benedito  Augusto  do
Nascimento-301-Jardim Pilar-Mauá/SP;Prorrogação:30 meses;Valor mensal:R$13.417,31;Valor
Total:R$161.007,72 (anual);Vigência:16/11/15 a 15/05/18;ASS:13/11/15 
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO E 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.132/14;CONTRATADA:Zênite
Informação  e  Consultoria  S/A;OBJETO:Prest.de  serv.de  consultoria  e  assessoria  de
suporte  de  pesquisa  de  natureza  jurídica;PRORROGAÇÃO:12
meses;Valor:R$2.385,00;ASS:13/11/15 
1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.129/14;Proc.9946/14;CONTRATADA:Attitude Consultores
Associados  S/S;Acréscimo:10.0985400%;Valor  Acrescido:R$157.028,28;Valor
Total:R$1.554.960,00;Prazo:12 meses;ASS:13/11/15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.209/15;PROC.N.7378/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Interlab
Farmacêutica Ltda;OBJETO:Fornec.de Medicamento Fingolimode destinado ao Atendimento de
Demandas Judiciais;VALOR ESTIMADO:R$252.277,20;ASS:03/11/15 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.210/15;PROC.5839/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Multifarma
Comercial Ltda;Objeto:Fornec.de Medicamentos Injetáveis para Abastecimento da Rede de
Saúde e Atendimento de Demandas Judiciais;VALOR ESTIMADO:R$77.103,00;ASS:05/11/15
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.211/15;PROC.5839/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Hospfar Ind.e
Com.de Prods Hosp.Ltda;Objeto:Fornec.de Medicamentos Injetáveis para Abastec.da Rede de
Saúde e Atendimento de Demandas Judiciais;VALOR ESTIMADO:R$738.639,00;ASS:05/11/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.212/15;PROC.6703/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Aldecor
Com.de  Maua-ME;Objeto:Fornec.,instalação  e/ou  assentamento  de  materiais-

Av. João Ramalho, Nº 205, Vila Noêmia, Mauá, SP, CEP 09371-520,
Fone 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, Site www.maua.sp.gov.br



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE FINANCAS-Departamento de Compras

Setor de Contratos

divisórias,forros,carpete  e  afins,  para  adequação  dos  equips  Públicos;VALOR
ESTIMADO:R$2.500.300,00;ASS:05/11/15
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.213/15;PROC.7684/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:FLK Farmácia
de Manipulação Ltda;Objeto:Fornec.de Medicamentos Manipulados Diversos para Atendimento
de Demandas Judiciais;VALOR ESTIMADO:R$1.902,00;ASS:06/11/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.214/15;PROC.5839/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Comercial
Cirúrgica Rioclarense Ltda;Objeto:Fornec.de Medicamentos Injetáveis para Abastecimento
da  Rede  de  Saúde  e  Atendimento  de  Demandas  Judiciais;VALOR
ESTIMADO:R$758.880,00;ASS:09/11/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.215/15;PROC.6039/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Medicall
Farma Distrib.de Prods e Serv.p/Saúde Ltda;Objeto:Fornec.de Papel Crepado e Equipo para
Nutrição;VALOR ESTIMADO:R$2.872,50;ASS:10/11/15                                    
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.216/15;PROC.7684/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Farmacia
Biopharma Ltda ME;Objeto:Fornec.de Medicamentos Manipulados Diversos para Atendimento
de Demandas Judiciais;VALOR ESTIMADO:R$15.269,70;ASS:09/11/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.217/15;PROC.7771/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Guarani
Material  para  Construção  Ltda;Objeto:Fornec.de  Concreto  usinado;VALOR
ESTIMADO:R$51.375,00;ASS:11/11/15      
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.218/15;PROC.6291/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Movigás
Serv.Automotivos  Ltda-EPP;Objeto:Prest.de  serv.p/manutenção  em  bombas  injetoras  nos
veículos da Frota Municipal;VALOR ESTIMADO:R$130.000,00;ASS:25/11/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.220/15;PROC.6701/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Expansom
Promoçoes  e  Eventos  Ltda;Objeto:Prestação  de  serv.de  locação  de  estrutura
metálica,sonorização,iluminação,  geradores  e  mão  de  obra  para  os  eventos  da
Municipalidade;VALOR ESTIMADO:R$7.300.000,00;ASS:30/11/15
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.221/15;PROC.5307/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Vital
Hospitalar Comercial Ltda;Objeto:Fornec.de sondas destinadas às UBS’s e UPA’s;VALOR
ESTIMADO:R$53.326,00;ASS:30/11/15  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS
N.222/15;PROC.5307/15;COMPROMISSÁRIO  FORNECEDOR:Medicall  Farma  Distrib.de  Prods  e
Serv.p/Saúde  Ltda;Objeto:Fornec.de  sondas  destinadas  às  UBS's  e  UPA's;VALOR
ESTIMADO:R$846,00;ASS:30/11/15                                    
TERMO  DE  CONVÊNIO  N.50/15;Proc.n.5883/15;CONVENIADA:Assoc.Educacional,Esportiva  e
Cultural Tryade;OBJETO:“Festa dos Povos” e “Fevima Festival de Violeiros de Mauá,V
Encontro  de  Dança  de  Mauá  e   I  Encontro  de  Música  de  Mauá”;Período:outubro  a
dezembro/15;Valor:R$50.000,00;ASS:12/11/15
1.TERMO  DE  ADITAMENTO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS
N.20/15;Proc.4840/14;CONTRATADA:Tegeda  Comerc.e  Distrib.Eireli;OBJETO:aditamento  do
valor  inicial  em  25%  do  valor  estimado  para  a  Ata,ref.ao  Fornec.de  gêneros
alimentícios–Prods  Estocáveis-p/atender  o  programa  de  Alimentação
Escolar;Acréscimo:25%;Valor Acrescido:R$391.094,15;Validade:12 meses;ASS:03/11/15
1.TERMO  DE  ADITAMENTO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS
N.205/14;Proc.8157/14;CONTRATADA:Liga  Center–Com.de  Prods  para  a  Educação
Ltda;OBJETO:aditamento  de  Valor  estimado  da  Ata,ref.a  aquis.de  material
escolar;Acréscimo:5,44172375%;Valor Acrescido:R$217.668,75;ASS:10/11/15 
TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE  ESPAÇO  PÚBLICO;Proc.11533/15;AUTORIZADO:Januário
Oliveira  Araújo;Objeto:Realização  da  1ª  Cavalgada  e  Encontro  de  Cavaleiros  de
Mauá;Período:15/11/15 das 10:00 às 22:00 horas;ASS:13/11/15
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO N.16/15;Proc.10481/15;AUTORIZADA:Carlos
Eduardo  de  Camargo  Andreoli-ME;OBJETO:Autorização  tem  por  objeto  o  uso  de  bem
público,qual seja,no estac.do Paço Municipal,a título precário e oneroso,p/a realização
do  Evento  Gastronômico  “Sabores  na  Rua”  &  Food  Truck-Mauá;Período:28  e
29/11/15;ASS:11/11/15 
TERMO DE  PERMISSÃO DE USO  Nº17/15;Proc.10499/15;Permissionário:Perseverança Brasil
Serv.Com.e Construtora Ltda;OBJETO:Permitido,a título gratuito,o uso da área pública a
empresa  conforme  o  Decreto  constante  do
Proc.Adm.n.10499/15;Prazo:Indeterminado;ASS:19/11/15 

Av. João Ramalho, Nº 205, Vila Noêmia, Mauá, SP, CEP 09371-520,
Fone 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, Site www.maua.sp.gov.br


